



LÜHIDALT

Lääne-Virumaa talimängud Sõmeru vallas 2007

Selle aasta maakondlikud talimängud toimusid Sõmeru vallas. 2006. aastal toimusid maakondlikud talimängud Tapa vallas, kus Sõmeru valla võistkond võitis Tapa valla meeskonna ees esikoha.

Peale korvpallivõistluse (Rakvere Spordihallis) toimusid võistlused Sõmeru vallas Uhtnas (male, kabe ja koroon), Sõmeru klubi võimlas (lauatennis) ja Mõedakul (suusatamine). Maakondlikud talimängud 2007 Sõmeru vallas võitis Viru-Nigula Sõmeru ja Tamsalu valla ees.

Tapa valda esindasid seekord 27 tubli talispordlast ning tegid seda igati tublilt. Parimate tulemuste eest hooldisid lauatennise võistkond (II koht) ja malevõistkond (III koht). Kokkuvõttes saavutas Tapa valla 27-liikmeline meeskond 13 esinduse seas VI koha.

Suusatamises sõitsid tublilt Liis Lanno (noorte klassis III koht) ja Anett Lanno, noormeestest Priit Randman (III koht), Kaarel Koitjärv, Asso Kesaväli, Taimo Siprea, Kert Kustavson.

Lauatennisest on saamas rahvaspordi kaudu uus arvestatav ala tulevikus, sest üle 10 tubli mängija on vallas seda ala juba viljelemas, tahtjaid on veelgi ning ka võistluste tulemused räägivad iseenda eest. Seekord võistlesid naisveteranide klassis Helga Vasemägi (I koht), naisteklassis Laii Einmaa (III koht), meesteklassis Riho Kivisoo (III koht), Ivan Kaströkin (V koht), Ando Raudsepp, Jaanus Tamm, Tõnu Lilleorg. Malevõistkonnas esinesid edukalt naistest Teele Tali (III koht) ja meestest Rein Tali (V koht), Enn Koppel (VIII), Enn Kleemeier, Tõnu Veeremaa. Ainsa kabetajana Tapa vallast saavutas Heinar Tiidumaa tubli V koha. Vapratest meeskorpalluritest käisid platsil Petri Tedrekull, Tarmo ja Kalle Ivainen, Vesse Pöder, Aigar Afanasjev, Siim Valdloo ja Ahti Maripuu.

Sellel aastal toimusid veel Tapa valla osalusel Kõrvema talimängud Aegyüdi vallas 13.–17.03.

13.03 ja 15.03 toimusid Jäneda spordisaalis võrkpallivõistlused meeste ja naiste arvestuses.

17.03 kell 10 pidi olema talimängude ametlik avamine. Kell 11 võistlused: suusatamine (distansid 200 m – 5 km kõikidele vanuseklassidele, nii meestele kui naistele), kombineeritud võistlus (ema + isa + laps – 16 a), perevõistlus (3 M, 3 N, 3 last – 16 a), mälumäng ja vallajuhtide võistlus.

Kahjuks väljakujunenud ilmailud ei võimaldanud viia läbi planeeritud võistlusalasid.

Indrek Jurt[en]ko



Tutvumisreisist osavõtjad tegid Karepa klubis ühispidi Valli Lember-Bogatkina uusima maali "Vikerkaar" ees.

Foto Heiki Vuntus

Leader-reis naabrite juurde

27. veebruaril toimunud tutvumisreisil MTÜ Partnerid tegevuspiirkonda osalesid ka huvilised Rägavere, Linnape, Läste ja Pruuna külast. MTÜ Partnerid on üks 24 tegevusgrupist, mis tegutseb Eestis LEADER-programmi raames. Tegevuse eesmärk on edendada elu maapiirkondades kohalike inimeste koostöö kaudu.

Alustasime oma päeva Aaspere külamajast. Kohalikud eestvedajad tutvustasid maja ja jagasid selgitusi. Külakeskuse kohandati mitmeid aastaid kasutult seisnud ja üsna viletsas seisus endine kolhoosikontor. Hoone ehitati eelmise Eesti Vabariigi algusaastail kolonel Vahteri. Suurem osa finantsvahenditest on saadud meetme 3.3 ja 3.5 raames. Kohalike ettevõtjate ja valla rahaline abi külakeskuse loomisest ei ole ka just väike. Maja mahutab nii noori kui eakaid. Mitmekesiseks tegevuseks planeeritud ruumid vastavad huvi-

aladele. Aaspere külamaja kasutavad kuue ümberkaudse küla elanikud.

Järgmiseks tutvustati Karepa küla kultuurimaja. Hoone on ehitatud seltsimajaks aastal 1938. Nii nagu meie külalpidis üsna tavaline, oli ka see hoone seisnud aastaid tühjana.

Materiaalset abi kultuurimaja remondiks sai külarahvas samuti abiprogrammide, kohaliku valla ja sponsoritelt. 87 000 krooni kogusid aktivistid vabatahtlikest annetustest omakandi rahvalt. Karepa fenomeniks on eriti kokkuhoidev kogukond.

Lõunat pakuti õppepäevast osavõtjatele Vinni spordikeskuses. Ühtlasi tutvustati kompleksi tegevust. Ka kaasaegses hoones on igasugune projektide teel saadav toetus teretulnud. Kui kohaliku valla ja rahva huvid kattuvad, on abirahade taotlemine Euroopa Liidust suureks abiks kohalikule

arendustegevusele.

Viimasena külastasime Roela külakeskust. Roela rahvas on kooskäimise mured lahendanud erinevalt kõikidest teistest. Ära on kasutatud Roela kultuurimaja kelder, vana katlamaja ja tühjana seisnud laoruumid. Remondiraha saadi samuti abirahadest ja vallalt. Külakeskuse loomisest on suure töö ära teinud kohalik aktiiv.

Meie materialistlikus maailmas kiputakse paraku unustama, et kodukohatunne on seotud inimeste omavaheliste heade suhete ja selsielu arenguga. LEADER-programm pakub meile finantsabi külaelu edendamisel. Kui meie endi hulgas leidub eestvedajaid, nagu neid on Aasperes, Karepal, Vinnis ja Roelas ja kui külarahvas, on valmis ühistevõimeks on lootust külaelu edenemisele. Aktiivsed inimesed maal, astuge ette!

Huvireisist osavõtjate nimel
Tiiu Kaasik

Emakeelenädal gümnaasiumis

Meie kooli algklasside õpilaste emakeelepäeva üritused saab kokku panna mõttesse "Loen ja kirjutan". Ühele väikesele koolilapsele on väga tähtis lugeda ja kirjutada, et edaspidi saadud oskustega suuri koolitarkusi koguda.

Emakeelepäeva üritustega alustasime juba 9. märtsil. Sel päeval kogunesid kooli meediaklassi kõik algklasside õpilased. Õpetaja Lea Oja oli arvutiimede abil kokku pannud huvitava nuputamistundi lasteraamatutest, mõistatustest, vanasõnadest ja pildinaljadest. Iga õpilane sai oma tarkusi näidata ja teistele õpilastega võistelda.

Sel esmaspäeval toimus kõikides klassides ilusa käekirja tund.

Igast klassist valiti 10 ilusamat tööd ja pandi 1. korruse stendidele kõigile vaatamiseks. Selle ettevõtmise eestvedajaks oli õppealajuhataja Tiina Piip. Kooli raamatukogus avati näitus meie laste lemmikraamatutest. Iga raamat vääril lugemist, süski mõni meeldib rohkem. Nendest raamatutest oligi näitus. Samuti külastati linna lasteraamatukogu näitust "Raamatutegelaste kodud".

Teisipäeval oli igas klassis tund "Mulle meeldib see raamatutegelane". Selles tunnis said lapsed oma lemmikutest rääkida ja teistele loetud raamatut tutvustada. Pärast valmistati oma lemmiktegelastest papernukk ja viidi stendi-

dele.

Emakeelepäeval, 14. märtsil toimus kooli aulas ühine emakeeletund. Selle tunni viisid läbi eesti keele ringi õpilased. Ilusaid laule emakeelest laulsid õpetaja Juta Rodit[en]ko laululapsed. Nüüd võeti kokku eelpool tehtu ja kiideti tublimaid üritustel osalejaid. Väga huvipakkuvaks kujunes kõigile see emakeeletunni osa, kus õpetajad rääkisid oma lapsepõlve raamatutest ja lemmiktegelaskujudest. Lugemise kasulikkusest ja oma lugemistest pajatas meile kooli direktor Elmu Koppelman.

Pilvi Kangas,
algklasside eesti keele ringi õpetaja

LÜHIDALT

"Tuleohutu kodu 2007"

Suitsuandurid on kõige lihtsamad ja odavamad vahendid, mille abil on võimalik tulekahjude varajane avastamine ja sellest tulenevalt ka nende kiire likvideerimine.

Ida-Eesti Päästkeskuse Tapa Tugikomando pealik Aron Jaanis paigaldas sel nädalal projekti "Tuleohutu kodu 2007" raames suitsuandurid Tapa valla 10 pere kodusse. Suitsuandurite paigaldamisel nõustas Aron Jaanis peresid nende kasutamise osas. Suitsuandurite kasutuselevõtmine kodudes suurendab oluliselt elanikkonna turvalisust, vähendab tuleõnnetustes hukkunute arvu ning hoiab ära suure hulga vara hävimise.

Järgneva nädala jooksul paigaldab Tapa vallavalitsus suitsuandurid ka mitmetulundusühingute ruumidesse, kus toimub sotsiaalteenuste pakkumine.

Ene Augasmägi, sotsiaalnõunik

Avalikul liiniveol kehtestati sõidusoodustusi

Maavanem Urmas Tamm kehtestas alates 2007. aastast Lääne-Viru maakonna avalikul liiniveol sõidusoodustuse 50 protsenti pileti täishinnast sügava puudega isiku saatjale ja puudega lapse saatjale.

Soodushinnaga sõidu õigust tõendavateks dokumentideks on puudega lastel – arstliku ekspertiisi komisjoni otsus (koos isikut tõendava dokumendiga) ja sügava puudega kuue teistaastastel ja vanematel isikutel – arstliku ekspertiisi komisjoni otsus (koos isikut tõendava dokumendiga).

Sõidusoodustusi 50 protsenti pileti täishinnast maakonna avalikul liiniveol sügava puudega isiku ja puudega lapse saatjale kehtib sõitmisel koos saadetavaga.

Ene Augasmägi, sotsiaalnõunik



22. märtsil kell 17 Tapa linnaraamatukogus Harri Allandi koostatud raamatu "Tapal paiknenud Soomusrongirügement sõnas ja pildis" esitlus

TAPA MUUSIKAKOOL 50



Tapa Lastemuusikakooli õpilased ja õpetajad 1958. aasta kevadel, esimese õppeaasta lõpus.

Foto muusikakooli arhiivist

Killukesi Tapa muusikakooli 50-aastasest ajaloost

Tänapäevani toimiv muusikakoolide süsteem sai alguse teise maailmasõja lõpus, kui Eestis alustasid tööd esimesed lastemuusikakoolid. Kooli asutamine Tapale võttis aega veel kümnekond aastat. 1956. aasta sügisel organiseeriti Tapa rajooni kultuurimaja juures muusikakursused, kus lastele hakati õpetama klaverimängu ja solfedzot. Sellest sai ettevalmistus lastemuusikakooli loomiseks.

27. augustil 1957. aastal toimus uue kooli esimene õppenõukogu. Seda juhatas Tallinna muusikakooli lõpetanud ja Tapale tööle suunatud **Ilmar Mägi**, kellest sai Tapa lastemuusikakooli direktor 22 aastaks. Esimesteks õpetajateks olid muusikakursustel töötanud **Leida Viiralt**, **Mia Kroon** ja **Arsi Aarma**. Õpetama hakati klaveri- ja viulimängu. Peatselt liandusid akordioni-, puhkpilli- ja flöölopetus.

Neljal esimesel õppeaastal olid klassiruumid Tapa algkooli majas. 1961. aastast alates on kool töötanud vanas kultuurimajas õppetööks kohandatud ruumides. Kui valmis Tapa raudteeste klubi uus hoone, anti vana kultuurimaja ruumid lastemuusikakooli kasutusse. Maja teisel korrusel olevad ruumid ei olnud õppetööks kõige sobilikumad (palju oli läbikäidavaid ja -kostvaid klasse), polnud mingeid mugavusi. Kõik see ei seganud pillimängu algtoodesid omandamast – jätkus entusiasmi ja pealehakkamist. Leidus piisavalt õppida soovijaid ja leiti ka õpetajaid, kes neid oskusi jagasid. Õpetajateks olid kohalikud muusikud-praktikud, aga ka Tallinnast tunde andmas käinud inimesed.

Pikki aastaid tegutseti samas hoones koos Tapa linnaraamatukogu ja lasteraamatukoguga.

2000. aastal said raamatukogud kaunilt remonditud ruumid lähedal asuvas ja paljudele lastele tuttavas lasteaias. Muusikakooli kasutada on jäänud kümme klassiruumi, 60 isetekohaga saal ja lava kooride harjutuspaigana.

Aastate jooksul on hoones toimunud ümberehituste käigus kadunud läbikäidavus klassidest. Viimase kümne aasta sisse mahuvad aga eriti ulatuslikud tööd: 1996. aastal uuendati hoone kogu elektrisüsteem, ehitati veevärk ja kanalisatsioon, 2000. aastal sai hoone uue vettpidava katuse ja 2004. aasta suve alguseks olid lõppenud suured tööd hoone välisilme korrastamisel. Viimase kümne aasta tööde eest oleme tänulikud Tapa linnavalitsusele ning ametnikele, kes hoone hea väljanägemise pärast muretsesid ja töid korraldasid.

Rohkem kui aasta on Tapa muusikakool olnud Tapa vallavalitsuse asutus.

1996. aastast alates toimub Eesti muusikakoolide sisulise töö juhtimine EV Haridusministeeriumist. Tapa muusikakool on Eesti Muusikakoolide Liidu liige.

17 aasta jooksul oli Tapa muusikakoolil filiaal Simunas, kus lastele õpetati klaveri- ja viulimängu. Tapa MK lõputunnistus on 261 Simuna filiaali lõpetanud.

Käesoleval õppeaastal õpib muusikakoolis 91 õpilast, nende õpetamisega on seotud 12 inimest.

Klaverimängu õpib 38 last, erinevaid puhkpille 33, keelpille 16 ja akordioni 4. Lisaks põhipillile on sellest õppeaastast soovijatele võimaldatud tutvuda popmuusikas kasutatavate pillidega ja nendel mängimisega.

Põhilise osa õpilastest moodustavad Tapa gümnaasiumis õppivad lapsed – 67, Tapa vene gümnaasiumist on 18, Ambla põhikoolist 4 ja Lehtse põhikoolist 2 õpilast.

12 õpetajast on Tapa (laste) muusikakooli lõpetanud 7. Enamus õpetajaid on selles koolis töötanud väga kaua. Alljärgnev loetelu sisaldab iga õpetaja õpetatavat ainet ja tema tööaastaid koolis ning selle muusikakooli lõpetamise aastat:

Salme Novikov – solfedzo, 39 aastat

Heili Liivsalu – puhkpillid, 36 aastat

Peeter Kald – direktor, 28 aastat
Anne-Lii Kald – klaver, 27 aastat (1964)

Jüri Tüli – puhkpillid, 26 aastat (1966)

Imbi Puusepp – klaver, klaverisaatja, 22 aastat (1981)

Svetlana Mjalitsina – akordion, klaver, solfedzo, 19 aastat (1984)

Marika Odar – klaver, klaverisaatja, 15 aastat

Kadi Moon – muusikalugu, klaver, 12 aastat (1983)

Ilmar Kald – viiul, kitarr, 6 aastat (1988)

Lia Denissova – klaver, klaverisaatja, 1 aasta

Andrus Kurvits – popmuusika, 1 aasta (1983)

45 aasta jooksul on (laste-)muusikakooli lõpetanud 489 noort. Nende hulgas on 10 õpilast, kellel on kaks lõputunnistust erinevatel pillidel, ja 26 Simuna filiaali lõpetanud. Esimene lõpetanu 1962. aastal oli **Peep Elevant** (akordion) ja viimane, 489. – **Reigo Tamm** (eufonium).

Lõpetanud, kes on seotud muusikaga

Maris Männik (1963) – Tallinna Ülikooli õppejõud;

Helina Kose (1963) – Lasnamäe üldgümnaasiumi ja eramuusikakooli Gamme õpetaja;

Sirje Raik (1966) – Valga muusikakooli õpetaja, koorijuht;

Tiiu Püümann (1972) – Lehtse põhikooli õpetaja, koorijuht;

Toomas Nestor (1973) – Tallinna MKK õpetaja, Tallinna keelpillikvarteti violamängija;

Tiiu Tamm (1974) – G. Otsa nim Tallinna MK, kontsertmeister;

Urmast Lattikas (1974) – pianist, helilooja;



Muusikakooli esimene direktor Ilmar Mägi oma kodus märtsis 1997.

Foto Peeter Kald

Anu Külmallik (1976) – EMTA, teadur;

Sulev Sommer (1977) – Kaitseväge puhkpilliorkestri orkestrant, puhkpilliõpetaja;

Imre Eenma (1979) – ERSO ja Hortus Musicuse kontrabassimängija;

Kalli Lindam (1979) – muusikaõpetaja;

Merje Õisma (1979) – Põlula kooli muusikaõpetaja;

Kristiina Paris (1980) – Tallinna Vanalinna Hariduskollegiumi viiuliõpetaja;

Heli Helenurm (1980) – Tallinna Vanalinna Hariduskollegiumi puhkpilliõpetaja;

Monika Mattiesen (1982) – Küberstudio, flöödimängija;

Margit Kuhi (1988/1992) – Kohila koolituskeskuse rahvapilliõpetaja;

Evely Traublum (1991) – Ambla põhikooli muusikaõpetaja, koorijuht;

Artjom Roditšenko (1994) – Kaitseväge puhkpilliorkestri orkestrant.

Muusikaõpinguid jätkavad:

Margit Alesmaa (1999) – EMTA, oboe, I kursus;

Tõnis Kivisild (1999) – G. Otsa nim Tallinna MK, basskitarr, IV kursus;

Katri Kaerma (2002/2004) – G. Otsa nim Tallinna MK, klassikaline laul, II kursus;

Edgar Roditšenko (2002) – G. Otsa nim Tallinna MK, klarnet, IV kursus;

Madis Saarmets (2004) – G. Otsa nim Tallinna MK, klarnet, II kursus;

Aneta Trujevtseva (2004) – G. Otsa nim Tallinna MK, flööt, II kursus;

Vabandame nende ees, kes nendest nimekirjadest välja jäid meil puuduvate andmete tõttu.

TAPA MUUSIKAKOOL 50



Muusikakooli õpilased ja õpetajad Tapa kultuurikojas enne jõulukontserdi algust 22. detsembril 2006. aastal.

Foto Aavo Leemets



Trosa muusikakooli rektor Ingemar Jennersjö kohtumas Tapa toonase linnapea Voldemar Nellise ja Jaan Viktoriga märtsis 1997.



Ingemar Jennersjö juhatamas Tapa ja Rakvere muusikakoolide orkestrit Tapa kultuurikojas 1996. aasta mais.



Tapa ja Rakvere muusikakoolide orkester pärast kontserti.

Fotod Peeter Kald

Rahvusvaheline koostöö

1990-aastate alguses toimunud muudatused riigikorralduses tõid sinsetele inimestele kaasa vabama võimaluse tutvuda lääne pool elavate rahvaste kultuurieluga. 1992. aasta hilissügisel said Eesti muusikakoolide juhid tutvuda põhjamaade muusikakoolide tööga. Siinkirjutaja külastas Norra muusikakooli, kus kõige suuremat muljet avaldasid koolide juures tegutsevad erinevad orkestrid, nende suured koosseisud ning hea mängutase. Sellest käigust ei kujunenud suhteid, mida oleks saanud edasi arendada.

Pakkumine tuli hoopis Rootsist, Trosa linnast, kust oli käinud inimesi Tapal ja nad tegid sealse muusikakooli direktorile ettepaneku Tapa muusikakooliga ühendust võtta. Nii vahetasime 1992. aasta lõpus jõuluterivitusi ning leidsime, et viisakusavaldusi pole mõtet vahetada, parem saame kokku. Kohtumine toimus 1993. aasta aprillis Tapal muusikakooli kevadkontserdil. Võõrustasime Trosa muusikakooli juhatajat Ingemar Jennersjöd ja tema nelja õpilast. Koosmuusitseerimist sellel kontserdil veel ei toimunud. Sama aasta novembris toimunud külaskäigu ajal Tapale oli I. Jennersjöl kaasas kolm õpilast, kes koos meie orkestriga andsid kolm kontserti Tapal, Moel ja Lehtses.

1994. aasta kevadeks sai meie kooli orkester kutse esinemiseks Trosas ja selle ümbruses. Esinemised olid väsitavad, aga õnnestunud ja kogu reis meelde jääb.

1995. aasta mais oli meie lastekoorigil võimalus külasta-

da Trosat, esineda sealsetes koolides ja kirikutes, tunda vastuvõtjate suurt tähelepanu kõikide meie tegemiste vastu. Lisaks laulmisele said mitmed pillimängijad võimaluse esinemiseks sealsetele õpilastele. Kogu reisi saime lõpetada esinemisega Stockholmis Eesti Algkoolis.

1996. aasta maikuu toimusid kontserdid meie maakonnas. Esineti Tapal, Rakveres ja Imastu koolkodus. Ühises orkestris musitseerisid Trosa, Rakvere ja Tapa muusikakoolide puhkpilliõpilased. Kontsertidel esitatava muusika valisid ja ettekandeid juhatasid Ingemar Jennersjö ning Jüri Tüli.

Lisaks suhtlemisele, üksteise kodukandiga tutvumisele oli meiepoolne kasu ka selles, et saime palju uut noodimaterjali ja pille. Pillid vajisid küll meistri kätt, aga need olid siiski paremad kui meil seni kasutusel olnud.

Kui Ingemar Jennersjö tervis ei võimaldanud enam aktiivselt pillimängu ja õpetamisega tegeleda, asus tema asemel Trosa muusikakooli juhtima Pär Lindh. 1999. aastal tegi ta ettepaneku meie koolile ja Ventimiglia koolile Itaalias ühise projekti alustamiseks, mis sai nimetuseks Music Together. Rahalist toetust taotleti kohalikest Socrates-büroodest ja see toetus ka eraldati. 1999. aasta lõpus toimus kolme kooli esindajate kohtumine Itaalias, millest võtsid osa Pär Lindh Trosast, Mario Molinari Ventimigliast ja Peeter Kald Tapalt. Projekti eesmärgiks oli puhkpillimuusika propageerimine nimetatud kooli-

des ning ühiste esinemiste korraldamine.

Tapa muusikakooli orkester võttis 2000. aastal osa festivalist Gotlandil ja 2001. aastal käis esinemas Trosas. 2001. aastal liitus projektiga Sönderborgi muusikakool Taanis. 2001. aasta sügisel toimus projekti koordineerivate inimeste kohtumine Tapal. Lisaks puhkpillimuusika arendamisele kaasati projekti ka viulimängijad. Trosa muusikakooli õpetaja Leif Johansson propageerib viulimängu õpetust rahvamuusika kaudu. Tema tööga käis 2002. aasta kevadel tutvumas Ilmar Kald koos kahe õpilasega ja 2003. aasta kevadel esines Leif Johansson oma õpilastega Tapal.

2003. aasta kevadel sai teha kokkuvõtteid projekti Music Together tegemistest ja ühtlasi tähistatud kümne aasta täitumist Trosa ja Tapa muusikakoolide vahelise koostöö algusest. Sel puhul oli Tapale tulnud kvartett Sönderborgist ja viuldajate ansambel Trosast. Ühise kontserdiga 26. aprillil Tapa Kultuurikojas sai joon alla tõmmatud senistele tegemistele.

Vastastikused külaskäigud ja ühised esinemised on jätkunud. Nü on Jüri Tüli oma orkestriga külastanud Ingemar Jennersjöd praegust kooli Värnamod ja uue külaskäigu võtab ette juba sellel kevadel. I. Jennersjöd oli oma orkestriga 2004. aastal meie üldlalupeol.

Edu ja jõudu kõigile, kes koosmuusitseerimises on saanud ennast realiseerida ja kuulajatele meeldivaid elamusi pakkunud!

Peeter Kald

VALLAVALITSUSE ISTUNGID

28. veebruar 2007

- Ühele puudega inimesele määrati hooldaja.
 - Ühele puudega inimesele keelduti hooldaja määramisest.
 - Nõustuti Tapa valla Imastu külas asuva Kalda katastriüksuse erastamisega.
 - Nõustuti Tapa vallas Raudla külas Oti maaüksuse erastamisega.
 - Nõustuti Tapa vallas Lehtse alevikus Pikk 14a maaüksuse erastamisega.
 - Kinnitati Tapa linna Kultuurikoja- ja Kirikupargi haljastusprojekti hanke tulemused. Edukaks pakumiseks tunnustati Arters Terrae OÜ poolt esitatud pakkumine.
 - Kinnitati Tapa valla 2007. aasta kulude jaotus tegevusalade ja majandusliku sisu järgi.
 - Eraldati raha religioonitoetusteks (Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Tapa Jakobi Kogudusele 75 000 krooni ja Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Ambla Maarja Kogudusele 25 000 krooni).
 - Eraldati 232 000 krooni seltsitegevuste toetusteks.
 - Eraldati raha tervishoiu ja sotsiaalse kaitse kuludeks.
 - Kinnitati Tapa valla munitsipaal-koolide ja huvialakooli õpilaskoha arvestuslik maksumus.

6. märts 2007

- Toetati ühe Põltsamaa Kodu ja Põllutehnika kooli õpilase toitlustamist kutseõppeasutuses summas 25 krooni päev.
 - Üks vanur paigutati hooldekodusse.
 - Otsustati täiendavate sotsiaaltoetuste maksmine.
 - Ühele inimesele eraldati sotsiaalkorter.
 - Kolme inimese toetusavaldused jäeti rahuldama.
 - MTÜ-le Jeerikole eraldati 50 000 krooni hoone teise korruse remonttööde teostamiseks.
 - Väljastati ehitusluba elamu rekonstrueerimiseks Laste külas.
 - Alustati 3 inimesega õigusvastaselt võõrandatud maa kompenseerimise menetlemist.
 - Nõustuti Tapa vallas Imastu külas Imastu Koolikodu katastriüksuse jätmisega riigi omandisse.
 - Moodustati komisjon avaliku konkursi „Korraldatud jäätmeveo ainuõiguse andmise Tapa valla veopiirkonnas“ korraldamiseks.
 - Anti luba FIE-le Fatima Tsatiashvili laada korraldamiseks Tapa linnas turu ja kaubamaja vahelisel platsil 12. mail 2007. a.

VALLAVOLIKOGU ISTUNG

8. märts 2007

- Kümnele katastriüksusele määrati sihtotstarve.
 - Võeti vastu määrus „Tapa valla jäätmevaldajate registri asutamine ja registripidamise põhimäärus“.
 - Otsustati müüa Tapa vallale kuuluv kinnistu aadressiga Jaani 6.
 - Toimus määruste „Tapa valla heakorraeeskiri“, „Raieloa andmise

kord“ ja „Tapa valla koerte ja kasside pidamise eeskiri“ 1. lugemine.
 - Kuulati ära vallavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni aruanded.
 - Moodustati ajutine komisjon Tapa valla põhimääruse muutmiseks.
 - Valiti viis rahvakohtuniku kandidaati.

VALLAVOLIKOGU MÄÄRUSED

Tapa, 8. veebruar 2007, nr 48 Toimetulekutoetuse vahenditest täiendavate sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise kord Tapa vallas

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 p 5, sotsiaalhoolekande seaduse § 42 lg 4 ja Tapa valla põhimääruse § 7 lg 1 p 5 alusel.

§ 1. Üldsätted

Toimetulekutoetuse rahaliste vahendite ülejäägi korral makstakse toimetuleku soodustamiseks sotsiaaltoetust vähekindlustatud ja erivajadustega inimestele (peredele), kelle elukohaks Eesti rahvastikuregistris on kantud Tapa vald, hädavajalike kulutuste osaliseks kompenseerimiseks ja esmavajaduse rahuldamiseks või sotsiaalteenuse eest tasumiseks, kui perekonna enda ressursid on ammendanud ja olukorra lahendus vajab õigustatud toetust.

§ 2. Toetuste määramise ja maksmise kord

(1) Toetust võib maksta:

- 1) vähekindlustatud ja paljulapseliste perede laste töövihikute ja koolitarvete ostmiseks;
- 2) toimetulekutoetuse saajate hädavajalike kulude osaliseks kompenseerimiseks;
- 3) puudega inimeste või töövõimetuspensionil olevatele inimeste, kelle sissetulek on alla 2000 krooni kuus ravimite, hambaravi või

abivahendite soetamiseks kuludokumentide esitamisel, kuid mitte rohkem kui 2000.- krooni;

4) vähekindlustatud eakate, kelle pensioni suurus on alla 2700 krooni, ravimite kompenseerimiseks kahe eelneva kuu kuludokumentide alusel;

5) vähekindlustatud eakate, kelle pensioni suurus on alla 2700 krooni prillide ja hambaravi maksumus 50 % omaosaluse kompenseerimiseks kuludokumentide esitamisel, kuid mitte rohkem kui 1 kord aastas;

6) üksi elavate eakate, kelle pensioni suurus on alla 2700 krooni, või vähekindlustatud perede, kelle kuusissetuleku piirmäär suurus ühe perekonnaliikme kohta on alla 1800 krooni, küttekulude kompenseerimiseks vastavalt esitatud kuludokumentidele, kuid mitte rohkem kui 2000 krooni aastas;

7) sotsiaalteenuste eest tasumiseks teenuse osutajale vähekindlustatud perede, eakate, töövõimetuspensionit saavate ja puuetega inimeste parema toimetuleku soodustamiseks;

8) transpordikulude kompenseerimiseks töö otsimisel ja tööle asumise esimestel kuudel, kuludokumentide esitamisel;

9) vähekindlustatud perede lastele osalise lasteaia ja/või kutsekoolide toidukulude katmiseks.

§ 3. Toetuse eraldamine

(1) Toetuse taotleja esitab valla sotsiaalosakonda avalduse, mille vormi kinnitab vallavalitsus.

(2) Sotsiaaltoetuse taotlejate avaldused vaadatakse läbi vallavolikogu sotsiaalkomisjoni poolt vähemalt üks kord kuus. Sotsiaalkomisjon koos sotsiaalnõunikuga teevad ettepaneku vallavalitsusele toetuse maksmise või mittemaksmise korral keeldumine põhjendatakse.

(3) Määratud sotsiaaltoetus kantakse taotleja pangarvele või teenust osutava asutuse pangarvele või makstakse välja sularahas, arvestades taotleja eelnevalt väljendatud vastavasisulist soovi.

§ 4. Toetamise ja maksmise kontroll

Vallavalitsuse sotsiaalosakond kannab kõik taotlejate andmed sotsiaalregistrisse seadusega ettenähtud korras ja peab arvestust vahendite kasutamise üle.

§ 5. Määruse rakendamine

(1) Tunnistada kehtetuks Tapa Vallavolikogu 12. oktoober 2006 määrus nr 35 „Toimetulekutoetuse vahenditest täiendavate sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise kord Tapa vallas“

(2) Määrus jõustub 15. veebruaril 2007.

Aleksander Sile,
vallavolikogu esimees

Tapa, 8. veebruar 2007, nr 49

Tapa valla vähekindlustatud perede laste toitlustamise toetuse ning täiendavate sotsiaaltoetuse taotlemisel toimetulekupiiri määramine

Määrus kehtestatakse kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 p 5 alusel.

§ 1. Määrata 2007. aastal vä-

hekindlustatud perede, valla eelarvest täiendavate toetuse ja laste toitlustamise toetuse määramisel kuusissetuleku piirmäär suurus ühe perekonnaliikme kohta 1800 krooni.

§ 2. Tunnistada kehtetuks Tapa Vallavolikogu määrus 15. detsember 2005 nr 10 „Tapa valla vähekindlustatud perede laste toitlusta-

mise toetuse ning täiendavate sotsiaaltoetuse taotlemisel toimetulekupiiri määramine“.

§ 3. Määrus jõustub 15. veebruaril 2007.

§ 4. Määrus rakendatakse tagasiulatuvalt alates 01. jaanuarist 2007.

Aleksander Sile
Vallavolikogu esimees

Vallavolikogu sotsiaalkomisjoni tööd ja tegemistest

Tapa vallavolikogu sotsiaalkomisjon on 9-liikmeline ja tegutses Tapa vallavolikogu poolt kinnitanud määruse ja Tapa vallavolikogu sotsiaalkomisjoni tööjuhendi alusel.

Aasta jooksul on koosolekuid peetud 17 korral, nendest 3 korral väljasõiduistungitel MTÜ Jeerikos, MTÜ Seenioris ja MTÜ Liikumispuudega Inimeste Ühingu.

Koosolekute kõige mahukam päevakorrapunkt on olnud alati kodanike avalduste läbivaatamine ja ettepanekute tegemine valla eelarvest sotsiaaltoetuste maksmiseks.

Koosolekul on menetletud keskmiselt 32 avaldust korraga. Toetusi on makstud vähekindlustatud ja erivajadustega inimestele ning peredele hädavajalike kulutuste osaliseks kompenseerimiseks ja esmavajaduste rahuldamiseks. Samuti sotsiaalteenuste eest tasumiseks, kui perekonna enda ressursid on ammendanud ja olukorra lahendus vajaks õigustatud toetust.

Menetletud on ka valla vähekindlustatud perede laste koolieelsetes

lasteasutustes, üldhariduskoolides ja kutseõppeasutustes toitlustamise toetamiseks esitatud avaldusi.

Palju poleemikat on tekitanud ravimireseptide hüvitamine.

Vastavalt Tapa vallavolikogu 15.12.2005 määrusele nr 8 „Tapa valla eelarvest täiendavate sotsiaaltoetuste määramise tingimused ja maksmise kord“, Tapa vallavolikogu 10.08.2006 määruse nr 32 „Tapa vallavolikogu 15.12.2005 määruse nr 8 „Tapa valla eelarvest täiendavate sotsiaaltoetuste määramise tingimused ja maksmise kord“ muutmise“, makstakse ravitoetust 2 korda aastas väikese sissetulekuga isikutele. Vaadatakse läbi avaldused, kuhu on lisatud koosolekule eelneva 2 kuu retseptiravimite kuludokumendid, summast arvatakse maha 200 krooni omaosalus ja tasumisele kuulub 50% summast.

Küttetoetust makstakse üksikvanuritele ja vähekindlustatud lastega peredele 1 kord aastas avalduse esitamisel kuni 1000 krooni. Prillitoetust lapsele makstakse 1 kord aas-

tas vähekindlustatud ja paljulapseliste perede lastele 50% kogusummast, kuid mitte rohkem kui 800 krooni, avalduse ja kuludokumendi esitamisel.

Olenevalt abivajajast on rahaline toetus asendatud toidupakiga või suunatud abivajaja MTÜ Jeerikosse. MTÜ Jeeriko pakub toimetulekuraskustes inimestele tasuta toidu- ja riideabi.

Veebruarikuus võttis volikogu vastu määruse nr 48 „Toimetulekutoetuse vahenditest täiendavate sotsiaaltoetuste määramise ja maksmise kord Tapa vallas“, mille alusel rahaliste vahendite ülejäägi korral makstakse toimetuleku soodustamiseks sotsiaaltoetust. Ülejäägi arvelt makstavate toetuste ja osutatavate teenuste puhul on oluline see, et abi suunatakse puuduses olevatele isikutele ja peredele ning selle määramisel hinnatakse inimeste abivajadust ning parandatakse nende elukvaliteeti. Koosolekul on arutatud sotsiaalhoolekandes puutuvaid vallavolikogu määruste Puuetega

inimeste hooldajatoetuse taotlemise, määramise ja maksmise kord; Eluruumide alalise kulude piirmäärade kehtestamine toimetulekutoetuse määramisel; Ühekordse sünitetoetuse maksmise kord; Tapa valla sotsiaalkorterite eraldamise ja kasutamise kord; Tapa valla vähekindlustatud perede laste koolieelsetes lasteasutustes, üldhariduskoolides ja kutseõppeasutustes toitlustamise toetamise kord; Koolieelsete lasteasutuste kulude vanemate poolt kaetavate osa määra kehtestamine; Koolilõuna toetuse kasutamise tingimused ja kord; Toimetulekutoetusteks eraldatud vahendite kasutamine; Tapa valla vähekindlustatud perede, laste toitlustamise toetuse ning täiendavate sotsiaaltoetuste taotlemisel toimetulekupiiri määramine jpm. eelnõusid ja sotsiaalse kaitse eelarvet, mis küdeti heaks eelarvekomisjon poolt.

Komisjoni liikmed on käinud tutvumas Tapa hooldekodu, Tapa haigla, Moe piirkonna sotsiaalkorterite, MTÜ Lastekaitse Ühingu,

MTÜ Seeniori ja MTÜ Jeeriko tööd ja tegemistega.

Liikmed on koos käinud ja arutanud valla arengukava. Tehti ettepanekud lülitada arengukavasse MTÜ Jeeriko, MTÜ Lastekaitse ühingu ja MTÜ Seenioride tegevuse toetamine. Lastepäevahoiu teenuste laiendamine ja kriisitoetuste kättesaadavus kõigile abivajajale. Seisame selle eest, et sotsiaalset abi vajavatel isikutel kõigis valla piirkondades oleks tagatud hügieenivõimalused. Seenioride ühingu, eakatele ja liikumispuudega inimestele koostamiseks sobilik ja suurema ruumi leidmine. Liikumispuudega inimestele teenindusobjektidele ligipääsu tagamine.

Meie ülesanded on isiku või perekonna toimetulekuraskuste ennetamine, kõrvaldamine või kergendamiseks abi osutamine ja sotsiaalsete erivajadustega isiku sotsiaalse turvalisusele, arengule ja ühiskonnas kohanemisele kaasaaitamine.

Marina Annus,
sotsiaalkomisjoni esimees

TEATED - KUULUTUSED - TEATED

Müüa väiksem **maja** Tapa kesklinnas (väike korras aed, 2 kasvuhoonet, saun, uued aknad). Tel 5815 6726

Müüa 1-toaline korter Tapa kesklinnas. Tel 553 7422

Soovin pikemaks ajaks **üürida** 1-toalise ahiküttega korteri. Tel 5647 1784, 327 7182

Soovin osta maad Jootme külas ja selle lähimbruses. Helistada telefonil 5810 397

OÜ Multivarius müüb tooreid ja kuivi küttepuid, transporti võimalus. Kuulutus ei aegu. Tel 501 3862

OÜ Puusõber müüb aasta läbi KÜTTEPUID Iõhutud ja sobivas mõõdus. Kogused täpsed ja mõõdetavad, puud koormasse laotud. Firms on pikaajaline küttepuude tootmise kogemus. Tel 5660 7450

Ravimassaaz, kosmeetika: näopuhastus, näomassaaz, näomaskid, näole raviprotseduurid. Pikk 19, Tapa, tel 554 0210

Takom VM OÜ

- Liiva, killustiku, purustatud kruusa ja sõelme müük.
- Saematerjali (lauad, prussid) müük.
- Sõiduauto rehvide müük, remont ja vahetus
- Ka kasutatud sõiduauto rehvide müük.
- Lumetõrje.
- Küttepuude, turba ja puitbriketi müük. Kivisõe müük.

Takom VM OÜ, Õuna 15, tel 322 0028.

Elion teatab, et Digi-TV (IPTV) jõudis Jänedale.

19.-27.03.07 asendab Tapa valla volitatud vet-arsti Piret Virki tööpiirkonda vet-arst Maie Kommusaar. Tel 521 1152

Polügoonil toimuvad laskmised järgnevatel aegadel:

28. märtsil kell 6-18
29. märtsil kell 6-18
09. aprillil kell 8-24
10. aprillil kell 8-24
11. aprillil kell 8-24
12. aprillil kell 8-24
13. aprillil kell 8-24
14. aprillil kell 8-24
15. aprillil kell 8-24
25. aprillil kell 00 kuni 26. aprillil kell 24
26. aprillil kell 22 kuni 27. aprillil kell 16

Silvester Jürjo,
Tapa Väljaõppekeskuse kaplan
teabeohvitseri ülesannetes



Avaldame kaastunnet Kristo Danilsonile **kalli ema** kaotuse puhul. Klassikaaslased Tapa gümnaasiumi 78. B-lennust.



Võtame tööle LOGISTIK-LAOHOIDJA (mehe).

Vajalik arvuti kasutamise oskus ja veoautojuhiluba. Info telefonil 325 8900. CV saata hede@segers.ee

TAPA MUUSEUMIS

Urve Laiduse maalid ja piltvaibad Tiiu Koovi portselanmaalid ja tikandid

Avatud T, N 10-12, 14-17; L 10-14 Tapa, 1. Mai pst 34, tel 322 0060

Lp Tapa valla korteriühistu juhid ja juhatus liikmed

31. märtsil algusega kell 10 toimub Tapa kultuurikojas Turu tn 8 INFOPÄEV.

- 10.00-10.20 Avasõna: Tapa vallavalitsuse abivallavanem Teet Koitjärvi
10.20-10.35 Kaugkütete Termoring Grupp OÜ juhataja Aleksander Sile räägib teemistest ja plaanidest soojatootmisel
10.35-11.30 Kaugkütete elamute küttesüsteemide energiasäästlikuks muutmise: lektor Vladimir Kopõitsov Viljandist on tegelenud 1992. a elamute küttesüsteemide renoveerimisega ja automatiseerimisega. KÜ tegevdirktor
11.30-12.00 Kohvipaus
12.00-12.30 Energiaauditi vajalikkusest ja riiklikest toetustest, kuidas väärtustada KÜ juhi tööd: lektor Tiina Laas (Tartust)
12.30-13.00 Veebipõhine korteriühistu raamatupidamise programmi tutvustus: OÜ Tarkvaralabor Peeter Lind (Tartust)
13.00-14.00 Küttesüsteemide tasakaalustamine ja radiaatorite tõhus pesemissüsteem: lektor Vladimir Koplõstov
14.00 Lõpetamine
Korraldaja Peeter Luring, tel 5664 8310

Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus koos MTÜ Loometõoga kutsub FILEEPTSISI KOOLITUSELE

24. ja 25. märtsil kell 8.30-16 14. ja 15. aprillil kell 8.30-16

Õpetaja Silja Nõu ERKL-ist. Osalustasu 4 päeva eest kokku 120 krooni. Kanda rahanduse arvele. Eelregistreerimine telefonil 528 7107, loome@hot.ee Kaasa võtta fileenõelad komplektis pulkadega. Tegemiseks tugevat siledat niiti (kõige jämedam heegelnii) Pitsidel on meie rahvarõiva ilustamisel väga tähtis osa. Pitsid on alati rõiva iseloomust, mille juurde ta kuulub. Fileepitsi ehk võrkpitsi on esinenud käistel ja tanudel. Sellist pitsi on võimalik kasutada ka tänapäevariietuses, kardinates, linikutes jm tegemiseks. Pitsi tegemiseks sõlmitakse enne keerdniidist võrk nagu kalavõrk, aga peenesilmalisem. Hiljem tikitakse sellele võrgule kiri sisse.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Viktor Sepp (Tapa)
05.12.1951 - 23.02.2007
Raul Villup (Tapa)
04.03.1932 - 24.02.2007
Emilie-Rosalie Viktor (Tapa)
02.06.1916 - 25.02.2007
Anton Ulasevitš (Tapa)
01.02.1919 - 25.02.2007
Herli Öun (Tapa)
23.12.1957 - 25.02.2007
Elizaveta Videvik (Tapa)
19.10.1922 - 27.02.2007
Leoniida Kungla (Tapa)
11.02.1919 - 01.03.2007



KUHU MINNA?

TAPA KULTUURIKOJAS

märts-aprill 2007

- 20.03 kell 20 Kino
22.03 kell 13 Pensionäride klubi Kanarbik pidu - Kevadele vastu tantsu ja lauluga. Osavõtumaks 5 kr
24.03 kell 14 Kontsert „Esimesed kevadised helid“. Kaastegevad MTÜ Orpheus ja Tapa linna kollektiivid. Tasuta
24.03 kell 19.30 Külas Anne Veski - kontsert ja tants. Laudadega pidu - kiirustage! Pääsmed 150 kr ja 250 kr
27.03 kell 10.30 Doonoripäev
27.03 kell 20 Kino
29.03 kell 19 Komöödiateatri etendus „Ürgmees“. Pääsmed 80 kr ja 100 kr
03.04 kell 20 Kino
08.04 kell 16 Tapa orkestri kevadkontsert
10.04 kell 20 Kino
12.04 kell 19 Mihkel Mattisen - „Klassika superhitid klaveril“. Pääsmed 80 kr ja 100 kr

LEHTSE KULTUURIMAJAS

märtsi II pool 2007

18. märts kl 12 Lehtse külakilb 5. mäng. Jätkub V hooaeg! Nupukad võivad alati liituda! Võistkond - kuni 4 liiget. Täiskasvanuil osamaks 15 kr
23. märts kl 19 Hei, teatrisõber! Rakvere Teatri etendus „GUPI“. Pileti hind 80 kr, soodus 60 kr NB! Tapa rahvas! Buss väljub keskväljakult kl 18.30 (sõidu hind 15 kr). Piletite ettetellimine ja tasumine Lehtse kultuurimaja (tel 83 3350, 521 8398, e-mail:lehtse.kultuurimaja@tapa.ee); Tapa kultuurikoda (tel 322 0061) ja Tapa Buss OÜ (tel 322 0019 - kontor avatud kl 8-12) TELLIMINE 21. märtsiks - kiirusta!
24. märts kl 12 Klubi Ehavalgus korraldab talvelõpupeo. Oodatud on Tapa valla pensionäride klubid! Esinemised, ühislaulud, -tantsud, -mängud jms. Külaliseks Voose klubi Ehavalgus. Osamaks 15 kr
26. märts kl 13 Ehavalguse jututuba Mälutreening. Läbi viib Anu Jonuks. Istume ühises teelauas. Üritus tasuta

7.aprillil kell 20

MMM-õhtu ehk Mõnusate MuusikaMeeste pidu

Tule hooaja viimasele ja parimale peole - tantsid tallad alt!!!

Tantsuks mängivad mitmed bändid ja pillimehed lähemalt ning kaugemalt. Muusikat seinast-seina. Peole on oodatud mõnus ja tantsuhimuline publik! Üritus toimub 4. korda! Publik valib lemmikud! Eelregistreerimine laudadesse 5. aprillini! (tel 383 3350 ja 521 8398) Pääse 50 kr

UUED VALLAKODANIKUD

Marjana Frolova (Tapa) 19.02.2007
Johann Peter Grave (Jäned) 24.02.2007
Valter Vösuri (Tapa) 19.02.2007
Kristjan Gunnar Jeltsov (Rägavere) 05.03.2007



Tapa valla ajaleht Sõnumed - Roheline tn 19, Arenduskoda Üldinfo - tel 325 8690, faks 325 8695.

Ajalehte saab lugeda - tapa.ee/arenduskoda/ajaleht, e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee Toimetaja Heiki Vuntus - tel 325 8696, mobiil 5648 5208 Küljendaja Liina Kald - tel 322 9673, mobiil 528 7998 Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999 Trükiarv 3600. Leht ilmub kaks korda kuus. Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19 E-R kell 9-16. Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse huvides toimetada ning lühendada. Et hoida ära arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses hiljemalt lehe ilmumise nädala esmaspäeval kell 16.

Metsas kasvab tulu

Kõigi erametsaomanike vahel, kes võtavad müügi ette ennast
Stora Enso istutab Sulle
Tutvu tulusillaga: www.storaenso.com
Kampaania reeglid leitad samalt aadressilt.

Tule ja küsi lähemalt - Stora Enso Rakvere metsakontorist aadressil Napi tee 2A, Napi
Telefon 322 5951, faks 322 5958. Ostajaht Endel Männiste telefon 505 7011